

OBRA: SISTEMA BRT CORREDOR DEL SUDOESTE - BRT JUAN MANUEL DE ROSAS (RN3) LA MATANZA - CABA	
DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATISTA:	CONSTRUCTORA QUEIROZ GALVAO SA - CENTRO CONSTRUCCIONES SA
DOMICILIO:	Olga Cossetini 1553 -piso 3- oficina Norte - C.A.B.A.
MONTO COTIZACION SOLICITADA NOTA UEC N°610-17	\$ 10.861.556,68
MONTO ORIGINAL CONTRATO + BED APROBADO + COTIZACION SOLICITADA NOTA UEC 610-17(IVA INCLUIDO):	\$ 1.411.914.193,55
FECHA INICIO:	24 de Noviembre de 2015
PLAZO CONTRACTUAL + BED APROBADO	SEISCIENTOS UNO (601)

N°	Descripción del Item	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% INCIDENCIA
A	TRABAJOS PRELIMINARES				3.988.989,76	36,73%
0.1	Movilización de obra	gl	0,07	\$ 56.320.844,92	\$ 3.988.989,76	
B	OBRA VIAL PROG. 4+550 A 14+701				2.036.190,88	18,75%
3	Demolición del pavimento existente	m2	31,30	\$ 422,83	\$ 13.234,58	
7	Excavación para apertura de caja	m3	742,74	\$ 381,41	\$ 283.288,46	
8.1	Pavimento de Hormigón H-30 e = 25cm	m2	26,55	\$ 1.094,36	\$ 29.055,26	
8.4	Relleno de Hormigón H-8 en e = 17cm	m2	74,96	\$ 690,12	\$ 51.731,40	
9	Membrana de Polietileno de 200 micrones	m2	28,69	\$ 71,28	\$ 2.045,02	
18.2	Baranda metálica cincada para defensa S/P Tipo H-10237 con postes metálicos pesados conformados en frío y alas terminadas comunes, colocada	ml	350,00	\$ 1.526,59	\$ 534.306,50	
21	Retiro de columnas de iluminación	un	3,00	\$ 5.351,52	\$ 16.054,56	
22	Proyecto de Iluminación -ver planilla detalle		0,00	\$ 57.721.814,94	\$ 34.538,56	
23	Traslado de semáforos	un	5,00	\$ 104.997,42	\$ 524.987,10	
27	Provisión y colocación de señales verticales	m2	103,48	\$ 5.285,62	\$ 546.949,44	
C	OBRA CIVIL PROG. 5150 A 14700 Y TERMINAL RAMOS MEJÍA				416.367,87	3,83%
52.1	Demolición veredas existentes entorno	m2	50,00	\$ 73,02	\$ 3.651,00	
52.2	Retiro de escombros de demolición veredas	m2	50,00	\$ 61,89	\$ 3.094,50	
58.3.1	Contrapiso sobre terreno natural	m2	191,35	\$ 610,47	\$ 116.813,44	
61.1.1	Exterior Baldoson cementicio 60x40 (interior de plaza)	m2	330,34	\$ 760,27	\$ 251.147,59	
61.6.1	hormigón peinado en veredas sector peaton	m2	104,72	\$ 194,00	\$ 20.315,68	
69.6.1	rampas modulares tipo premoldeados argentina	un	6,00	\$ 3.557,61	\$ 21.345,66	
E	ITEMS INCORPORADOS POR OS N°6 DE 15/01/2016				921.652,68	8,49%
8.6	Pavimento de Hormigón H-30, espesor 0,18 m	m2	1.169,61	\$ 788,00	\$ 921.652,68	
F	ITEMS NUEVOS CONTRATO BED-01				716.595,85	6,60%
	Estaciones (797 cubiertos + 403 descubiertos)				21.758,17	
108.3	Estructura metálica. Reja para paradores tipo Metrobus.	un	1,00	\$ 21.758,17	\$ 21.758,17	
F8	Interferencias - Retiro de carteles publicitarios				694.837,68	
115.2	Retiro de carteles grandes	un	36,00	\$ 15.134,38	\$ 544.837,68	
115	Interferencias a remover por terceros (servicios identificados a Mayo 2016)	gl	0,04	\$ 3.809.860,05	\$ 150.000,00	
G	ITEMS NUEVOS CONTRATO BED 2				1.685.266,84	15,52%
G1	OBRA VIAL PROG. 4+550 A 14+701				190.164,00	
12.1	Provisión y colocación de delineadores viales rebatibles (Importado)	Unidad	92,00	\$ 2.067,00	\$ 190.164,00	
G2	Estaciones (797 cubiertos + 403 descubiertos)				524.560,08	
65.3.3	Fabricación, transporte y montaje de barandas galvanizadas para rampas de acceso a estaciones	ml	88,00	\$ 5.960,91	\$ 524.560,08	
G3	Paisajismo				15.677,80	
76.1.22	Acer Negundo c/copa 300cm. 8-10circ. E. 15 y 20L.	un	20,00	\$ 783,89	\$ 15.677,80	
G3	Edificios del CTI				954.864,96	
65.1.1.10	Malla electrosoldada 25X25X2,6 sujeta a bastidor mediante perfil ángulo 32X32X3mm	m2	336,00	\$ 2.841,86	\$ 954.864,96	
	ITEM SOLICITADO POR OS 261 Y RESPONDIDO POR NP 572				\$ 1.096.492,80	
103.5	Bolardo tipo Metálico H=0.60 m	Unidad	320,00	\$ 3.426,54	\$ 1.096.492,80	
TOTAL GENERAL					\$ 10.861.556,68	
				MONTO DEL CONTRATO	\$	10.861.556,68